АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 ноября 2023г.                                                                                                №2260

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.12.2020

№ 1469 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы
на территории муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области на 2021-2023 годы»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.12.2020 №1469 «Об
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы на
территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1) приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
 «

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 01 декабря 2020 № 1469

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы на территории
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области на 2021-2023 годы

№
п/
п

№
п/
п

(по

Адрес
МКД

Вид работы Плановая стоимость выполнения работы (услуги) (руб.) Плани
руемый

год
заверш в том числе по источникам финансирования

посе
-ле-

нию
)

всего средства
Государственной

корпорации -
Фонда

содействия
реформировани

ю жилищно-

коммунального
хозяйства,

планируемые к
возмещению

части расходов
на оплату услуг
и (или) работ по
энергосбережени
ю и повышению
энергетической
эффективности,
выполненных в
ходе оказания и

(или)
выполнения
услуг и (или)

работ по
капитальному

ремонту общего
имущества в

многоквартирн
ых домах

средства
областног

о
бюджета

Ульяновс
кой

области

средства
бюджета

муниципал
ьного

образован
ия

«Чердакли
нский
район»

Ульяновск
ой

области, *
бюджета

муниципал
ьного

образован
ия

«Чердакли
нское

городское
поселение»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой

области**

средства
собственник

ов
помещений

в
многокварти

рном доме

ения
выполн

ения
работы
(услуги

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1

1

п.
Мирный

, ул.
Мира, д.

13

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

98 348,40 0,00 0,00 0,00* 98 348,40 2021

Ремонт
крыши 2 650 568,00 0,00 0,00 0,00* 2 650 568,00 2022

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

26 943,02 0,00 0,00 0,00* 26 943,02 2022

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

фасада

61 510,9 0,00 0,00 0,00* 61 510,9 2022

Ремонт
фасада

2 301 968,40 0,00 0,00 0,00* 2 301 968,40 2023

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
фасада

6 516,91 0,00 0,00 0,00* 6 516,91 2023

2

2

п.
Мирный

, ул.
Молодё
жная,
д. 12

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

102 822,40 0,00 0,00
0,00*

102 822,40 2021

Ремонт
крыши 3 174 752,86 0,00 0,00 0,00* 3 174 752,86 2023

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

68 281,12 0,00 0,00 0,00* 68 281,12 2023

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

водоотведен
ия

9 631,60 0,00 0,00 0,00* 9 631,60 2022

Разработка
проектной

документации
на ремонт

внутридомовых
инженерных

систем
электроснабжен

ия

4 268,55 0,00 0,00 0,00* 4 268,55 2022

3

3

п.
Мирный

, ул.
Рабочая,

д. 1

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

87 997,80 0,00 0,00 0,00* 87 997,80 2022

Ремонт
крыши

1 550 910,00 0,00 0,00 0,00* 1 550 910,00 2023

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

4 314,63 0,00 0,00 0,00* 4 314,63 2023

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

теплоснабже
ния

42 411,84 0,00 0,00 0,00* 42 411,84 2022

Ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

теплоснабже

1 925 506,80 0,00 0,00 0,00* 1 925 506,80 2023

ния

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
внутридомов

ых
инженерных

систем
теплоснабже

ния

5 356,74 0,00 0,00 0,00* 5 356,74 2023

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

водоснабжен
ия (ХВС)

5 581,94 0,00 0,00 0,00* 5 581,94 2022

Ремонт
внутридомов

ых
инженерных

систем
холодного

водоснабжен
ия

278 460,00 0,00 0,00 0,00* 278 460,00 2023

Строительны
й контроль

при

проведении
ремонта

внутридомов
ых

инженерных
систем

водоснабжен
ия (ХВС)

774,66 0,00 0,00 0,00* 774,66 2023

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

водоотведен
ия

7 223,70 0,00 0,00 0,00* 7 223,70 2022

Ремонт
внутридомов

ых
инженерных

систем
водоотведен

298 886,40 0,00 0,00 0,00* 298 886,40 2023

ия

Строительны
х контроль

при
проведении

ремонта
внутридомов

ых
инженерных

систем
водоотведен

ия

831,48 0,00 0,00 0,00* 831,48 2023

4

4

п.
Мирный

, ул.
Рабочая,

д. 4

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

52 557,62 0,00 0,00 0,00* 52 557,62 2021

Ремонт
крыши

1 462 474,48 0,00 0,00 0,00* 1 462 474,48 2023

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

33 555,78 0,00 0,00 0,00* 33 555,78 2023

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

внутридомов
ых

инженерных
систем

водоотведен
ия

8 427,65 0,00 0,00 0,00* 8 427,65 2022

Ремонт
внутридомов

ых
инженерных

систем
водоотведен

ия

300 462,00 0,00 0,00 0,00* 300 462,00 2023

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
внутридомов

ых
инженерных

систем
водоотведен

ия

6 429,89 0,00 0,00 0,00* 6 429,89 2023

Итого по муниципальному
образованию «Мирновское

сельское поселение»

14 577 775,57 0,00 0,00 0,00* 14 577 775,57

в том числе план 2021 года 253 728,42 0,00 0,00 0,00* 253 728,42

план 2022 года 2 904 565,00 0,00 0,00 0,00* 2 904 565,00

план 2023 года 11 419 482,15 0,00 0,00 0,00* 11 419 482,15

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области

 5

1

 п. Октябрь
скийул.Уль
яновская,
д. 2

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

50 767,90 0,00 0,00 0,00* 50 767,90 2021

Ремонт
крыши

2 623 496,95 0,00 0,00 0,00* 2 623 496,95 2021

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

39 298,99 0,00 0,00 0,00* 39 298,99 2021

Итого по муниципальному
образованию «Октябрьское

сельское поселение»

2 713 563,84 0,00 0,00 0,00* 2 713 563,84

в том числе план 2021 года 2 713 563,84 0,00 0,00 0,00* 2 713 563,84

план 2022 года 0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00

план 2023 года 0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00

Муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

6 1 с.
Озерки,
мкр. 1-й,

д. 10

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

46 674,55 0,00 0,00 0,00* 46 674,55 2021

Ремонт
крыши

3 857 832,00 0,00 0,00 0,00* 3 857 832,00 2022

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

74 301,85 0,00 0,00 0,00* 74 301,85 2022

7 2 с.
Озерки,
мкр. 1-й,

д. 18

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

97 278,85 0,00 0,00 0,00* 97 278,85 2021

Ремонт
крыши

2 151 286,80
0,00 0,00 0,00*  2 151 286,80 2022

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

21 867,83 0,00 0,00 0,00* 21 867,83 2022

8 3 с.
Озерки,
мкр. 1-й,

д. 2

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

42 469,14 0,00 0,00 0,00* 42 469,14 2021

Ремонт
крыши

1 955 514,10
0,00  0,00 0,00*  1 955 514,10 2021

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

32 368,76 0,00 0,00 0,00* 32 368,76 2021

_______________________________

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                               Ю.С. Нестеров

9 4 с.
Озерки,
мкр. 1-й,

д. 23

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

42 469,15 0,00 0,00 0,00* 42 469,15 2021

Ремонт
крыши 2 137 029,16 0,00 0,00 0,00* 2 137 029,16 2021

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

32 369,15 0,00 0,00 0,00* 32 369,15 2021

Итого по муниципальному
образованию «Озерское сельское

поселение»

10 491 461,34 0,00 0,00 0,00** 10 491 461,34

в том числе план 2021 года 4 386 172,86 0,00 0,00 0,00* 4 386 172,86

план 2022 года 6 105 288,48 0,00 0,00 0,00* 6 105 288,48

план 2023 года 0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00

Муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области

11

1

р.п.
Чердаклы

,

ул.
Пионерск

ая,
 д.34

Разработка
проектной

документаци
и на ремонт

крыши

94 361,41 0,00 0,00 0,00** 94 361,41 2021

Ремонт
крыши

1 680 607,20 0,00 0,00 0,00** 1 680 607,20 2022

Строительны
й контроль

при
проведении

ремонта
крыши

35 964,99 0,00 0,00 0,00** 35 964,99 2022

Итого по муниципальному
образованию «Чердаклинское

городское поселение»

1 810 933,60 0,00 0,00 0,00** 1 810 933,60

в том числе план 2021 года 94 361,41 0,00 0,00 0,00* 94 361,41

план 2022 года 1 716 572,19 0,00 0,00 0,00* 1 716 572,19

план 2023 года 0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00

Всего по району 29 593 734,35 0,00 0,00
0,00* /

0,00**
29 593 734,35

в том числе план 2021 года 7 447 826,53 0,00 0,00
0,00* /

0,00**
7 447 826,53

план 2022 года 10 726 425,67 0,00 0,00
0,00* /

0,00**
10 726 425,67

план 2023 года 11 419 482,15 0,00 0,00
0,00* /

0,00**
11 419 482,15